
                      
                      
                

               A  N  E  P

CONSEJO DE EDUCACION SECUNDARIA

Montevideo,  5 de junio
   

VISTO: La S.C. Nº 19 de fecha 10 de abril de 2014 – Exp. N° 16887/13, mediante la 

cual se efectúa el Llamado a aspiraciones para proveer cargos en interinato de Inspectores de 

Asignatura Grado 1 en el Consejo de Educación Secundaria;

RESULTANDO: que de acuerdo a los dispuesto en las bases del llamado, el Departa-

mento de Concursos, con la asistencia de las Escribanas Ana María LEDESMA y Graciela 

González efectuó los escrutinios de votos por el tercer miembro de los tribunales, delegado de 

los concursantes;

CONSIDERANDO: que el Departamento de Concursos eleva las actas de escrutinio y 

el ordenamiento final de los docentes electos mediante voto secreto;

ATENTO: a lo expuesto;

EL CONSEJO DE EDUCACION SECUNDARIA RESUELVE:

Designar a los Tribunales de las asignaturas  Arte y Comunicación Visual 

(Dibujo), Astronomía, Biología, Educación Física, Educación Musical, Educación Social y Cívica 

-Derecho, Geografía, Historia, Inglés y Literatura, con sus respectivos suplentes, que entende-

rán en el Llamado a aspiraciones para proveer cargos en interinato de Inspectores de Asignatu-

ra Grado 1 en el Consejo de Educación Secundaria, de acuerdo al siguiente detalle:

ARTE Y COMUNICACIÓN VISUAL (DIBUJO)

Presidenta: Lil Amaral

Primer Vocal: Michel Prince

Segundo Vocal: Miguel Álvarez

ASTRONOMÍA

Presidente: Gonzalo Vicino

Primer Vocal: Raquel Tuvi

Segunda Vocal: Reina Pintos

ADMINISTRACION NACIONAL DE EDUCACION PUBLICA
Depto.de Concursos

 Orden del día

       Asunto Incluido  

 Sesión Na 32
 R.C Nº 32/2/14



                                                                                                                                      

                                                                                                                                         
BIOLOGÍA

Presidenta: Ana Giangrossi

Primer Vocal: Martha Rico

Suplente de la Presidenta y Primer Vocal: Mirta Paluci

Segundo Vocal: Eduardo Fiore

EDUCACIÓN FÍSICA:

Presidenta: Laura Garcés

Primer Vocal: Ana Cabrera

Segunda Vocal: Graciela González

EDUCACIÓN MUSICAL:

Presidente: Juan Climent

Primer Vocal: Teresa Arias

Segunda Vocal: Ana María da Silva

EDUCACIÓN SOCIAL Y CÍVICA-DERECHO

Presidente: Héctor Pérez Ramos

Primer Vocal: Maris Montes

Suplente del Presidente y Primer Vocal: Carina Bazzurro

Segunda Vocal: Elizabeth Álvarez

GEOGRAFÍA

Presidenta: Nancy Bentancor

Primer Vocal: Ana María González Dea

Suplente de la Presidenta y Primer Vocal: Carlos Larrosa

Segunda Vocal: Ema Vico

HISTORIA

Presidenta: Sara Abadie

Primer Vocal: Cristina Notaro

Suplente de la Presidenta y Primer Vocal: Martha Huguet

Segunda Vocal: Ana María Olivera

INGLÉS

Presidenta: Laura Motta

Primer Vocal: Shirley Romano

Suplente de la Presidenta y Primer Vocal: Juan Rebella

Segunda Vocal: Gabriela Zazpe

ADMINISTRACION NACIONAL DE EDUCACION PUBLICA
Depto.de Concursos



                      
                      
                

               A  N  E  P

CONSEJO DE EDUCACION SECUNDARIA

LITERATURA

Presidente: Jorge Arbeleche

Primer Vocal: Ricardo Pallares

Suplente del Presidente y Primer Vocal: Juan Albistur

Segunda Vocal: Elsa Sosa

Líbrese Oficio a Liceos y Dependencias, publíquese en la página Web del Programa. 

Pase al Departamento de Concursos a fin de que efectúe las notificaciones correspondientes y 

demás efectos.

ADMINISTRACION NACIONAL DE EDUCACION PUBLICA
Depto.de Concursos


